Hoc modo factum ut sors ducta in Jonathanem caderet; cumque filium pater interrogaret quid facinoris designasset quæve re in Deum deliquisset, nullius ille se conscium sibi esse facti respondet quam quod hesternò die mel degustasset, ignarus

Cum autem Saulus præcepisset sibi Penam diceret ut quando Amalecitarum in deserto Israeliticis misere tractassent, ex Ægypto illi temporis migrantes, ipse bello sceleratos homines puniret ac omnino eorum nemini parceret, obtemperans mandato divino vincit eos acie, regnique Agagum captivum abducit. Verum pulchritudinem ejus proceritatemque corporis admiratus, quemadmodum et Josephus memoriæ prodidit, hominem dignum judicat ejus salutem vitæque parcarum. Simul de spoliis Amalecitarum Deo victimas offert. Tum vero Deus his verbis Samuelum compellere: « Puniet me Sauli regis Israelitarum creati: quapropter hominem indignum esse statui qui cum imperio Israeliticis præsit⁶². » Ea de causa vicissim Samuelus ita Saulum alloqui: « Quandoquidem Agagum conservasti, gessisti te dementer, non præstando edicto quo te Dominus obstrinxit. Idcirco regnum penes te non manebit, sed hominem deliget Deus animo suo gratum, qui populo suo cum potestate

⁶¹ I Reg. xiv, 24. ⁶² I Reg. xv, 14.

præsit. » Addit et alia verba, cum Saulus sacrificium suum offerret: « Deo non tam placent hostiæ ac sacrificia quam si quis ejus mandato sit obtemperans. Certe Dominus abruptim a te hodie regnum Israelitarum, idque alteri te meliori tradet ⁹⁶. » Hinc etiam factum ut cum magnopere Sauli causa vates hic sollicitus esset, Dominus diceret: « Desine lugere Saulum, acceptoque oleo sacro Bethlehemam ad Jesum proficiscere, deque filiis ejus unum **175** in regnum ungitur ⁹⁷. » Quapropter eo Samuelus se confert; omnibusque cæteris Jessai filiis rejectis, ut in quibus oleum sacrum non emanaret, tandem natu minimè omnium Davides ungitur. Ea de causa deinceps ille Spiritum apud se sanctum habebat, cum e diverso malus spiritus Saulum invaderet. Quoties autem ille Saulum corripere, aiebant medici, quemadmodum Josephus narrat, fieri aliter non posse ut malum istud consopiretur, quæm alicujus operæ qui fidibus caneret. Itaque facta pervestigatio equis alicubi peritus ejus artis esset, Davides adducitur, quem Saulus arborum suum creat et honorato loco penes se retinet. Sic Josephus rem gestam commemorat. Ac verum quidem est malum istum genium, qui Saulum vexabat, Davidis cithara sedatum fuisse: sed ita factum hoc statuatur, quod ea nimirum a Spiritu sancto pulsata fuerit. Illo namque carmen accinente malus genius vel invite conquiescebat.